

PRZEPISZ I PODAJ DALEJ !

B TULEJNYN INFORMACYJNY NSZ Z "SOLIDARNOSC" REWOLUCYJNYM LAZOWSZE- nr: 2

Komunikat Rady Głównej Episkopatu Polski Warszawa 17.12.1981 r.
Rada Główna Episkopatu Polski zbierając się 15.12.81 r. w sytuacji stanu wojennego, na podstawie dostępnych informacji o sytuacji w Ojczyźnie, kierując do wiernych Kościoła Katolickiego się wa oddania, jedności i braterskiego współczucia. Boleśń naszą jest boleścią całego Narodu terroryzowanego siłą militarną. Wielu działaczy ruchu związkowego zostało internowanych. Internowania rozszerzają się i obejmują robotników, ludzi kultury, nauki i studentów. W wielu zakładach ogłoszone są strajki. Niepewność i bezsilność świata prasy powoduje wzrost cności, rozgoryczenie i nienawiść, aż do zapamiętania się i determinacji. Dramatyczna decyzja władz wprowadzenia stanu wyjątkowego w naszym kraju stanowi ciężar dla społecznych oczekiwań i nadziei, że drogą narodowego porozumienia można rozwiązać istniejące problemy naszej Ojczyzny. Poczucie moralne społeczeństwa zostało poważnie ugodzone drastycznym ograniczeniem praw obywatelskich. Kościół zgodnie ze swoją misją, broni zawsze praw i godności człowieka stanowiącej podstawę etyki społecznej, broni także państwa jako dobra wspólnego. Przyjdzie czas, że dowiemy się całej prawdy o przyczynach wprowadzenia stanu wojennego. Jednak już teraz należy podjąć pozytywne działania. W poczuciu współodpowiedzialności za Naród Rada Główna Episkopatu Polski nie rezygnując z podstawowych praw i osiągnięć całego społeczeństwa - co jest prawdą nieodwracalną - zwraca się gorącym apelem o zachowanie spokoju i wyciszenie namiętności i gniewu. Wierzymy, że Naród nie cofnie się i cofnąć się nie może z odnowy demokratycznej jaka rozpoczęła się w Ojczyźnie. Dlatego chcemy, aby Kościół i społeczeństwo skoncentrowały się na następujących dążeniach: 1. uwolnienie internowanych a do czasu uwolnienia stworzenie im ludzkich warunków. 2. przywrócenie ZZ zwłaszcza NSZZ "Solidarność" zgodnego ze Statutem działania. 3. tym łącząc się umożliwienie swobodnego działania Przewodniczącemu i Prezydium Związku. Związek "Solidarność" broniący praw ludzi pracy jest konieczny do przeprowadzenia równości życia społecznego. Rada Główna Episkopatu Polski wzywa wszystkich wiernych do gorących modlitw o jedność narodu i spokój w Ojczyźnie. W duchu wiary pamiętajmy, że wszystko potęcznie jest w ręku Boga. Podpisali: Prymas Polski, Kardynał Metropolita Krakowski, Arcybiskup i Biskupi z Rady Głównej Episkopatu Polski.

W DZIERŻY W DNIU ŻAŁOBY NARODOWEJ READ JANUZELSKIEGO MORDUJE ROBOTNIKÓW

17.12.81r oddziały SB i ZOMO pacyfikują strajk w kopalni "Wujek" utworzyły ogień do górników. Liczba zabitych i rannych jest nam nie znana. Rządowe środki masowego przekazu podały, że zabitych było 7, a rannych 39. W najbliższym czasie postaramy się podać pełną listę ofiar. UCZCIJMY PAMIĘĆ POMORDOWANYCH SYMBOLAMI ŻAŁOBYŚ
WROCLAW Strajk w Pafawagu został spacyfikowany przy użyciu czołgów. Około 15 osób zabito. Jest także wielu rannych. UCZCIJMY PAMIĘĆ POMORDOWANYCH SYMBOLAMI ŻAŁOBYŚ
Czołgów użyto również likwidując strajk w fabryce śrut "Archimedes"

MANIFESTACJE W GDANSKU I WARSZAWIE

W dniu wczorajszym odbyły się w wielu miastach Polski manifestacje ku czci poległych w Grudniu 1970 roku. W Gdańsku i Warszawie zostały one rozpedzone przy użyciu gazu i pałek. Mieszkańcy Warszawy zapalili w swoich domach symbolizujące świece.

STRAJKUJĄCY I ORGANIZUJĄCY SIĘ

W wielu miastach Polski trwają i podejmowane są akcje strajkowe. 17.12.81r. liczne zakłady Białegostoku rozpoczęły strajki okupacyjne. Na Śląsku stoi ponad 30 kopalń. Ukonstytuował się Międzykopalniany Komitet Strajkowy. W Gdyni strajkuje nadal stocznia im. Komuny Paryskiej. W Poznaniu Regionalny Komitet Strajkowy zrzeszający 13 wielkich zakładów pracy wydał instrukcje działania w warunkach stanu wojennego. Przytaczamy je w całości: 1. Należy powołać tajne grupy, które przejmą kierownictwo organizacji zakładowych, jako Komitety Strajkowe, gdyby aresztowano dotychczasowych członków KZ "Solidarności". 2. Należy organ zwać kilka niezależnych od siebie systemów informacji między najbliższymi zakładami pracy. 3. Należy uruchomić propagandę wizualną i dźwiękową, zachęcającą interweniujące oddziały wojska do opowiedzenia się po stronie strajkujących.

LECH WAŁĘSA ARESZTOWANY

Do 16.km. przewoźniący "Solidarności" przetrwał jako internowany w Chylicach koło Konstanca. 16.km. Lech Wałęsa odmówił rozmów z rządem bez udziału Prymasa Polski. Został aresztowany i przewieziony do więzienia przy ulicy Rakowieckiej. Prymas Polski J. Glemp odmówił również rozmów bez udziału Wałęsy.

WASZYŃSTWIE W PODY

W nocy z 12 na 13 przywieziono do domu Dziecka kilkunastu dzieci internowanych. Były wśród nich niemowlęta. Oddzielenie matek od dzieci jest zbrodnią, przypominającą ostry obóz koncentracyjny. Przeciwno takim metodom, będącym zawsze walczymi, tak jak walczylismy z metodami okupantów.

WROTA OBRA NIE POKONA 3/WRONA-to Wojskowa Rada Ocalenia Narodowego/